LEI MUNICIPAL Nº 5.924/03

Altera  a  destinação  de  concessão
de  auxílio  financeiro  constante  da
Lei Municipal nº 5.797/02.

ALEXANDRE A. GOELLNER, PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO,
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL.

FAÇO SABER que o Legislativo aprovou e eu sanciono e promulgo a
seguinte Lei:

Art. 1º - Fica extinto o auxílio financeiro no valor de R$ 5.000,00 (cinco
mil  reais)  destinado  à  Associação  de  Moradores  do  Bairro  Vargas  (Aquisição  de
terreno), constante da Lei Municipal nº 5.797, de 27 de dezembro de 2002.

Art. 2º - É concedido auxílio financeiro de R$ 3.000,00 (três mil reais) ao
Pinheiro  Atlético Clube destinado à manutenção das categorias de base visando a
disputa do Campeonato Estadual de Futsal e acrescido mais R$ 2.000,00 (dois mil
reais)  à  Associação  de  Moradores  do  Bairro  Fábio  destinado  a  construção  de
pavilhão comunitário, no presente exercício.

Art. 3º - Servirá de recurso para pagamento dos auxílios de que trata o
artigo anterior, a verba extinta pelo artigo 1º, desta Lei.

Art. 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO, 19 DE AGOSTO DE 2003.

ALEXANDRE A. GOELLNER
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se no Painel de
Publicações da Prefeitura Municipal:

   EVALDO F. DIOGO
Secretário Municipal da
     Administração
imd